Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MARATAÍZES  - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

w w w . m a r a t a i z e s . e s . g o v . b r
ANO XVIII - Nº 3748 - MARATAÍZES - ES - quarta-feira – 22 de março de 2023

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Criado pela Lei Municipal – Nº. 872/2005 – Distribuição Gratuita

P O D E R  E X E C U T I V O

LEIS

LEI Nº 2.305 DE 22 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO VALOR DO TICKET ALIMENTAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reajustado o valor do ticket alimentação, estabelecido em R$ 1.000,00 (mil reais) pela Lei nº 2.266/2022, para
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão com recursos da Manutenção das atividades da Câmara Municipal à
conta das seguintes dotações orçamentárias no elemento de despesa 3.3.90.46.0000 – auxílio alimentação.

Art. 3º. O benefício terá caráter indenizatório, não se incorporando ao vencimento, remuneração, provento ou pensão.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário, em especial a Lei nº
2.266/2022.

Marataízes/ES, 22 de março de 2023.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.